
1 

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ  
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

         (Φο.Δ.Σ.Α.) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

 

 

          

 

            

              Αριθμός Συνεδρίασης  : 36η 

              Αριθμός Απόφασης      :477/22-10-2019 

 

 

 

   Σήμερα την 22η του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00, 

στα γραφεία του Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας, συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Εκτελεστική Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ αριθ. 15920/18-10-2019 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Εκτελεστικής Επιτροπής του Περιφερειακού 
Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας, κ. Μιχαήλ Γεράνη, που επιδόθηκε-

γνωστοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
 

   Κατά την έναρξη της Συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι ήταν παρόντα έξι (6) από τα επτά 
(7) μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής και συγκεκριμένα: 
 

       ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                             ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ (Πρόεδρος της Ε.Ε.) 
2. ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΑΡΗΣ (Αντιπρόεδρος Ε.Ε.) 
3. ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΤΑΜΚΟΣ (Μέλος) 
4. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΟΥΡΟΣ (Μέλος) 
5. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ (Μέλος) 
6. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ (Μέλος) 

1. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΥΡΙΤΣΗΣ(Μέλος) 
 

 

 

 

 

 
 

 

Άρχισε η συνεδρίαση υπό την προεδρία του Προέδρου της Εκτελεστικής Επιτροπής, κ. Μιχαήλ 
Γεράνη. Η αναπληρώτρια γραμματέας της Εκτελεστικής Επιτροπής, κα Κυριακή Ιωαννίδου, 
τήρησε τα πρακτικά της συνεδρίασης. 
 

Θέμα 16ο  
Εισηγούμενος ο Πρόεδρος το 16

ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σχετικά με την «Συζήτηση και 
λήψη απόφασης για μετάθεση ημερομηνίας αποσφράγισης προσφορών για τον ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό του Έργου με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΥΤΑ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» (προϋπολογισμού 
2.113.709,68 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24%)» έθεσε υπόψη των μελών της Εκτελεστικής Επιτροπής 
την υπ’αριθμ. 15913/18-10-2019 εισήγηση της Προϊσταμένης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία:  
        «Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147/2016), «Δημόσιες συμβάσεις έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

ΘΕΜΑ 16ο:  ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΚΑΙ ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ 
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΤΟΥ ΈΡΓΟΥ 
ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΥΤΑ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» (ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
2.113.709,68 ΕΥΡΩ ΠΛΕΟΝ Φ.Π.Α. 24%). 
 

INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2019.10.23 09:50:02
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 6ΡΒ9ΟΞΧΝ-522



2 

 

2. Τον Ν.3852/2010, άρθρο 72 παρ.1 και του ν.3463/2006 «Αρμοδιότητες και λειτουργίες του 
Συνδέσμου», άρθρο 247. 

3. Τις διατάξεις του Ν.2690/99  
4. Την απόφαση ΔΝΣ/61034/ΦΝ 466/04.12.2017 (ΦΕΚ 4841/29.12.2017 τεύχος Β’) του 

Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα: «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του 
Μητρώου μελών επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και 
παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8.η 
του άρθρου 221 του Ν.4412/2016. 

5. Την εγκύκλιο 2/ΔΝΣ/οικ.6703/ΦΝ 466/26.01.2018 Υπ. Υποδομών και Μεταφορών 
«Δημοσίευση απόφασης του Μητρώου Μελών Επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών ( 
Μη.Μ.Ε.Δ ) της παρ 8(α) του άρθρου 221 Ν.4412/16».  

6. Την Εγκύκλιο 6/Αριθμ. πρωτ.Δ11/οικ.82/23.03.2018 Υπ. Υποδομών και Μεταφορών 
«Διευκρινήσεις σχετικά με την εφαρμογή του Μητρώου Μελών επιτροπών διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ )» 

7. Την με αρ.390/2019 (ΑΔΑ: Ω8MΦΟΞΧΝ-ΨΧΒ) απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του 
Περιφερειακού Συνδέσμου ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Ακύρωση της 
διεξαγωγής του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού με Α/Α 84049 για την ανάθεση του 
έργου με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΥΤΑ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» (προϋπολογισμού 2.113.709,68 
ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24%) και έγκριση διορθωμένης Διακήρυξης. 

8. Την ανάρτηση του διαγωνισμού στην πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ  με α/α 85518, καθώς και την 
δημοσιοποίηση αυτού στην ιστοσελίδα Περιφερειακού Συνδέσμου ΦΟΔΣΑ Κεντρικής 
Μακεδονίας.  

9. Την από 20.09.2019 ανακοίνωση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων προκειμένου για την διεξαγωγή της ηλεκτρονικής κλήρωσης για την ανάδειξη 
των μελών της επιτροπής διαγωνισμού του έργου. 

10. Τα αποτελέσματα της ηλεκτρονικής κλήρωσης που διενεργήθηκε μεταξύ των τεχνικών 

υπαλλήλων του μητρώου Μη.Μ.Ε.Δ. (ταυτότητα κλήρωσης: mimed-ecb-a-2-id-aa-4413-eba-

2019-09-25-10:00:00.000000) ηλεκτρονικό έγγραφο αποτελεσμάτων κλήρωσης. Η εκτύπωση 
του αποτελέσματος της κλήρωσης αποτελεί δικαιολογητικό της απόφασης συγκρότησης 
επιτροπής διαγωνισμού για την ανάθεση συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών 
και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών. (άρθρο 5.4 της αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ 466 
απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, ΦΕΚ 4841/29-12-2017 τεύχος Β΄).    

11.Το με ΑΠ 15262/08.10.2019 έγγραφο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Κεντρικής 
Μακεδονίας με θέμα «ορισμός ενός εκπροσώπου με τον αναπληρωτή του στην Επιτροπή 
Διαγωνισμού του έργου ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΥΤΑ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» 

12.Το με ΑΠ 15341/09.10.2019 έγγραφο του Σ.Π.Ε.Δ.Ε.Θ.&Κ.Μ. με θέμα «ορισμός εκπροσώπου 
Εργοληπτικών Οργανώσεων για συμμετοχή σε Επιτροπή Διαγωνισμού για το έργο 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΥΤΑ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» 

13.Το με ΑΠ 15396/10.10.2019 έγγραφο του ΤΕΕ τμήματος Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα 
«Ορισμός εκπροσώπων στην Επιτροπή Διαγωνισμού για το έργο ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΥΤΑ 
ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» 

14.Την με αρ.450/11.10.2019 (ΑΔΑ: ΩΕΤ5ΟΞΧΝ-Γ0Ψ) απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του 
Περιφερειακού Συνδέσμου ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: Συγκρότηση επιτροπής 
διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΥΤΑ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» 
(προϋπολογισμού 2.113.709,68 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24%). 

ΑΔΑ: 6ΡΒ9ΟΞΧΝ-522



3 

 

   Σύμφωνα με την με αρ. 390/2019 (ΑΔΑ: Ω8MΦΟΞΧΝ-ΨΧΒ) απόφαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής του Περιφερειακού Συνδέσμου ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας και σύμφωνα με 
την εγκεκριμένη διακήρυξη, ως ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών του ανωτέρω 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού με α/α 85518, ορίστηκε η Πέμπτη 17 Οκτωβρίου 2019 και ώρα 
10.00 πμ. η συνεδρίαση για την αποσφράγιση των υποβληθέντων προσφορών της 
Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΥΤΑ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» » 
(Προϋπολογισμού 2.113.709,68 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24%). 
Κατά τη συνεδρίαση δεν προσήλθε ούτε η πρόεδρος ούτε και ο αναπληρωτής 
πρόεδρος και τα μέλη τα οποία προσήλθαν δεν διέθεταν κωδικούς για την 
είσοδο στην πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ για Δημόσια Έργα.  
Συγκεκριμένα: 

1. Η κ.Ελένη Διαμαντή, Πρόεδρος της επιτροπής δεν προσήλθε προσκομίζοντας βεβαίωση 
κανονικής άδειας. 

2. Ο κ.Κωνσταντίνος Παπακωνσταντίνου δεν προσήλθε προσκομίζοντας την αίτηση 
παραίτησής του από την ενεργό υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης του. 

3. Ο κ. Ιωάννης Σαλματζίδης προσήλθε κανονικά. 
4. Ο κ. Δημήτριος Δασκόπουλος, αναπληρωτής πρόεδρος, δεν προσήλθε λόγω εκτάκτου 

οικογενειακής ανάγκης. 
5. Η κ.Λήδα Πετροπούλου, 1ο

 αναπληρωματικό μέλος, δεν προσήλθε προσκομίζοντας 
βεβαίωση κανονικής άδειας. 

6. Ο κ.Ευθύμιος Καλιαμπάκας, 2ο
 αναπληρωματικό μέλος, δεν προσήλθε λόγω ανειλημμένων 

υποχρεώσεων προσκομίζοντας βεβαίωση της υπηρεσίας του. 
7. Ο κ.Γεώργιος Γκαζκούτης 3ο

 αναπληρωματικό μέλος, προσήλθε κανονικά. 
8. Η κ.Μαρία Γουγούση 4ο

 αναπληρωματικό μέλος, δεν προσήλθε λόγω ασθένειας της κόρης 
της. 

9. Ο κ.Χρήστος Χασάπης , εκπρόσωπος της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Κεντρικής 
Μακεδονίας, προσήλθε κανονικά. 

10. Ο κ.Θωμάς Σιβρής, εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος του Τμήματος 
Κεντρικής Μακεδονίας, προσήλθε κανονικά. 

11. Η κ. Ζαφείρα Μήτρου, Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Πιστοποιημένων Εργοληπτών 
Δημοσίων Έργων, προσήλθε κανονικά. 

Για όλους τους παραπάνω λόγους δεν διενεργήθηκε η αποσφράγιση των προσφορών την 
ορισθείσα από την σχετική διακήρυξη ημέρα και ώρα και σύμφωνα με το άρθρο 98 παρ. 
1(α) του Ν.4412/16 και παρακαλούμε για την έγκριση της μετάθεσης της ημερομηνίας 
αποσφράγισης προσφορών  η οποία προτείνεται να είναι η 1η

 Νοεμβρίου, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 10:00π.μ.». 

     

    Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κάλεσε την Εκτελεστική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

  Η Εκτελεστική Επιτροπή του Περιφερειακού Συνδέσμου μετά από διαλογική συζήτηση και 
έχοντας λάβει υπόψη της όλα τα ανωτέρω και την υπ’ αριθ. 8/2014 (Ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Δ.Σ. του Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας (εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων στην Εκτελεστική Επιτροπή): 
   

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 

1. Την μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης ηλεκτρονικών προσφορών για τον 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό με α/α 85518, του Έργου με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΥΤΑ 

ΑΔΑ: 6ΡΒ9ΟΞΧΝ-522



4 

 

ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» (προϋπολογισμού 2.113.709,68 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24%) την 1η
 

Νοεμβρίου, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00π.μ. 
2. Η παρούσα να κοινοποιηθεί εγγράφως, πέντε (5) τουλάχιστον εργάσιμες ημέρες πριν τη 

νέα ημερομηνία, σε όσους οικονομικούς φορείς έλαβαν τα έγγραφα της σύμβασης, και 
να αναρτηθεί  στο ΚΗΜΔΗΣ και στην ιστοσελίδα του φορέα. 

   

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 477/2019. 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 
Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ                    ΤΑ ΜΕΛΗ                                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                           
      ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

         ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΑΡΗΣ 

                    ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΣΤΑΜΚΟΣ     
ΚΥΡΙΑΚΗ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΟΥΡΟΣ            ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ 

     ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ               Πρόεδρος Δ.Σ. 
                          ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ               Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη    
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΒ9ΟΞΧΝ-522


